PREFEITURA DE

CONCE IÇ,~O CIO CASTIELO
Estado e.o Espírito Santo

-----~----·· .. -----------

LEI N.•J• 27'54/2~0 :25 --·-.. ---------·

AUTORIZA O PODER IEXE:GLITllVO MLll\lílC:IPAL A
CONITRIBUIR FINAf\ICE ~RAMEl\JTE CC>IM A1 AMUNES -
ASSOCIAÇÃO DOSi MUNICIPl()f:i 1)0 ESTACIO DO
ESPÍRITO SANlrO E DÁ OUTRA:S PR!C>'VI DÉ::NCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE COl\IC:El<;ÃO DO CASTELO, Estaclei do Espírito Santo.
Fa•;:o saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanc:iono a se~}u inte Lei:

Art. ·~° Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a contribuir finanCE!irament13 com a
. Al\llUl\IES - Associação dos Municípios do Espírito Santo, até 31 de dezembro d13 202Ei, com o

valor de R$ 12. :3BO, 75 (doze mH tmzentos e noventa reais e seitenta ~~cinco centavos) , que
será repassado ern cota l'.1nica.

Art. :2º A contribuição de que trata o a1rti~~o anterior visa assegurar a repres13ntação
institucional do Município de Conceição do Castelo nas esferas administra1tivas cio Governo do
Estado do Espírito Santo e do Governo Federal e aios diversos Ministérios, Congresso l'lacíonal
e demais ór~lãos normativos de execuç~ío e controle paira:

1 - Integrar colegiados de discussão junto aos diversos órqão:s çiovernarnentai~; ,

defendendo os interesses do Município;

· li - Participar de ações governamentais quei visem o desenvolvimento dos Municípios, a
atualiz:ação e capacitação dos quadros de pessoal cios Entes Públicos 'e a modernização e
instrumentalização da Gestão Pública Municipal;

Ili - R·epresentar o Município em eventos o'ficiais estaduais e nacionais e;

IV - Des1~nvolver ações comuns com vista ao ap13rfeiçoamento da Gestão Pública
Municipal.

.~~rt. 3° As despesas decorrentes da prnsemte Lei correrão por conta elas dotações
próprias constantes do vigente orçamento.

---Ãv~Jõ;;;~(iíílõ~õ426 - CEt=>. 29.370-0oo·: ConceiÇ~o e~ cã:iieiõ-=:-E~) - feiefÕne:(2ê)35TT=T1õ1 - Ramal: 2 G
gabinete@conceicaodocastelo.es.gov.br www .conceicaodocasti3lo.es.gov.br

PREFEITURA DE
CONCEIÇ;~() DO C:A8TIELO

Estado e o Espírito Santo ·---------·---..... - --·· .. -·---·-------

Art. 4º. E:sta lei entra em vigor na data de sua publicação, corn ·efoitos retroativos à 1 º
de janeiro de 2025.

Prnfe; itura Municipa l de Conceição do Castelo-ES, em 20 de fevereiro de 2025.

Prefeito de Conceição do Castelo/ ES

Av. José Ci rilo, nº 42E>-CEP. 29.370-000-Conceição do Castelo- ES- Telefone: (2B) 3541-·11 01-Ramal:213
!Jabinete@conceicaodocastelo.es.gov.br www.coneeicaodocast13lo.E?S.gov.br

PREFEITURA DE
CONCEIÇÃO CIO CASTIELO

Es·tado e o Espírito Santo -----------·---------- ·-----------·------------

Eu VAL.BEI~ .DE VARGAS FE:RRl:IRA, Prefeito de Conceição cio Céistelo Estado do
Espírito Santo, no uso de minhas atribuições legais, e nos termos previstos no artigo 42
da Lei Orgânica Municipal, SANCIONO para todos os fins de direito El que se fizerem
necessários o PROJETO DE LEI N.0 005/2025 de autoria do Poder Executivo Municipal
e aprovado pela Câmara Municipal na data de 18 de fevereim de 2025, atribuindo - a
corno LEI n.0 2754/2025

Gabinete do Prefeito de Conceição do Castelo / ES 20 de fevereiro de 2025.

Prefeito Municipal, dj:! Cc:inc:eiçãc> dei Castelcl/E:S

---Ãv-:-Jm;é(~irilÕ;Ji0 426-CEP. 29.370-000-Conceição do Castelo-fs- Telefone:(2-8Y35Tr-·i1õT-Ramal: 28
gabinete@conceicaodocastelo.es.gov.br www.conceicaodocastelo.E!S.gov.br